
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

04.04.2025 г. Сургут № Ш45-13-475/5

О внесении изменений в «Правила приема
граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в МБОУ СОШ №45»
(с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 04.03.2025 года № 170 «Об утверждении Порядка
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной
организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от
04.03.2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 № 458», приказа
Департамента образования ХМАО-Югры от27.03.2025 №10-П-653 «О
проведении тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на
территории Ханты-Мансийского автономного округа– Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:
.Внести изменения в «Правила приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МБОУ СОШ №45» (с изменениями), утвержденные приказом
образовательного учреждения от 27.01.2025 Ш45-13-97/5.
1.1.Дополнив пункт 1 абзацами следующего содержания:
- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025
года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
иностранных граждан и лиц без гражданства»;



- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025
года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 № 458»;
- приказом Департамента образования ХМАО-Югры от27.03.2025 №10-П-653
«О проведении тестирования на знание русского языка, достаточного для
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на
территории Ханты-Мансийского автономного округа– Югры».
1.2. пункт 9 дополнить подпунктом 9.5. следующего содержания:

«9.5.При приеме в МБОУ СОШ №45 ребенка, являющегося иностранным
гражданином или лицом без гражданства, родителям (законным
представителям) выдается направление (Приложение №7), для прохождения
тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования.

Родители (законные представители) ребёнка, являющегося иностранным
гражданином, не позднее чем через 7 рабочих дней после дня получения
направления, должны записать ребёнка на тестирование в МБОУ СОШ №24
города Сургута по адресу: проспект Ленина, д.35/2согласно графика».
(Приложение №8)

2.Контроль исполнения приказа возложить на Жигурову Инну
Александровну, заместителя директора по УВР.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
Шинкаренко Наталья Александровна
Действителен:с 14.06.2024 по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко



На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 04.03.2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и
лиц без гражданства», от 04.03.2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 № 458», «Правил приема граждан
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение среднюю общеобразовательную школу № 45» от 27.01.2025 № Ш45-13-
97/5, заявления от _______________№______________родителей ребёнка

__________________________________________________________________________
( Ф.И.О. ребёнка , число, месяц, год рождения)

иностранного гражданина (лица без гражданства) с целью зачисления в 1 класс на
2025-2026 учебный год, администрация муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №45
направляет в МБОУ СОШ №24 г. Сургута по адресу: проспект Ленина, д. 35/2 для
прохождения тестирования на знание русского языка.
О результатах тестирования просим сообщить в течение 3-х рабочих дней на
электронный адрес школы: sc45@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА№45
проезд Взлетный, д.6, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, 628400
Тел (факс): 25-31-23, 25-31-25
E-mail:sc45@admsurgut.ru

от 04.04.2025 № Ш45-13-475/5
на № от

Приложение №7
к Правилам приема

граждан в МБОУ СОШ №45

НАПРАВЛЕНИЕ

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D
Владелец:
Шинкаренко Наталья Александровна
Действителен:с 14.06.2024 по 07.09.2025

Н.А. Шинкаренко

mailto:sc45@admsurgut.ru


Расписание проведения тестирования на знание русского языка, достаточного
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего
и среднего общего образования иностранных граждан и (или) лиц без
гражданства (II квартал 2025 года) в МБОУ СОШ №24

Дата День недели Время
АПРЕЛЬ

09.04.2025 Среда с10.00 часов
23.04.2025 Среда с10.00 часов

МАЙ
07.05.2025 Среда с10.00 часов
20.05.2025 Вторник с10.00 часов

ИЮНЬ
04.06.2025 Среда с10.00 часов
25.06.2025 Среда с10.00 часов

Приложение №8
к Правилам приема

граждан в МБОУ СОШ №45


